
Contacto

Teléfono +34 956847020
Correo Electrónico 
administracion@costaballenachipiona.net

Dirección Postal

Calle Wagner, s/n
(11550) Chipiona España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente RED PROY y DF 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2024 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Compensación Costa Ballena Chipiona
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y2ECE7jwvyMSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de tres proyectos, redacción del estudio de seguridad y salud y dirección
de obras: proyecto de iluminación del parque de los lagos, banda dunar, plaza del mar y caballón de
chapitel en Costa Ballena Chipiona, proyecto de adecuación y mejor del bombeo del lago norte de costa
ballena, proyecto de reparación y/o reposición de tramos de carril bici.

EL OBJETO DEL CONTRATO CONSISTE EN LA REDACCIÓN POR TÉCNICO COMPETENTE DE TRESDescripción 
PROYECTOS, REDACCIÓN DE ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD Y DIRECCIÓN DE OBRAS EN LA UNIDAD DE
EJECUCIÓN DE COSTA BALLENA CHIPIONA EN LA PROVINCIA DE CADIZ, A FIN DE CULMINAR LA URBANIZACIÓN
DE LA MISMA: PROYECTO DE ILUMINACIÓN DEL PARQUE DE LOS LAGOS, BANDA DUNAR, PLAZA DEL MAR Y
CABALLÓN DE CHAPITEL EN COSTA BALLENA CHIPIONA, PROYECTO DE ADECUACIÓN Y MEJOR DEL BOMBEO
DEL LAGO NORTE DE COSTA BALLENA, PROYECTO DE REPARACIÓN Y/O REPOSICIÓN DE TRAMOS DE CARRIL
BICI.
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y2ECE7jwvyMSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ABG ARQUITECTURA URBANISMO Y REHABILITACION S.L.P.
NIF B23621097
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.789 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.944,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato red proy
Fecha de Formalización 19/03/2024

Contrato

Firmado_Contrato Redaccion Proyectos DF y anexos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58cacfdf-ba8a-4e65-a0d5-9f8fa89aa62f

Motivación

Motivación firma del contrato de Redacción de proyecto y dirección de obras y sus anexos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1998e99a-ec78-46a5-9f8d-85c1d4f7eab3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58cacfdf-ba8a-4e65-a0d5-9f8fa89aa62f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58cacfdf-ba8a-4e65-a0d5-9f8fa89aa62f


Lugar

telemática

Dirección Postal

CALLE WAGNER S/N
(11550) CHIPIONA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/12/2023 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

apertura sobres red proyectos

Apertura sobre oferta económica
El día 22/12/2023 a las 11:00 horas

Hasta el 10/11/2023 a las 10:01

Proceso de Licitación

las expuestas en los pliegos de cláusulas administrativas y en los pliegos de prescripciones técnicas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2023 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

proposición económica mediante aplicación de fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejora Técnica 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Mejora Técnica 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora Técnica 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora Técnica 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bv5rO6qU4VTLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000013005115 |  2024-000377919 | Thu, 04 Apr 2024 10:55:58:335 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75956192815465849468653757763472675520 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bv5rO6qU4VTLIx6q1oPaMg%3D%3D

